МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У/. /-< № 'f S 3 Л____

г. Яровое

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Яровое Алтайского края от
13.03.2023 № 216 «Об утверждении
примерного положения по
формированию и распределению
оонда оплаты труда муниципальных
бюджетных дошкольных образова
тельных учреждений города Яровое
Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации города Яровое Алтайского от 24.09.2024
№ 1158 «Об индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое от
13.03.2023 № 216 «Об утверждении примерного положения по формированию
и распределению фонда оплаты труда муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений города Яровое Алтайского края» (в
редакции от 12.10.2023 № 1302, от 12.09.2024 № 1089) следующие изменения:
приложения 1,2, 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Организационному отделу направить настоящее постановление для
публикации в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края.

3. Отделу информационных технологий разместить постановление на
официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свои действия на правоотношения,
возникшие с 01.10.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

Изменение в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края от 13.03.2023 № 216

«Об утверждении примерного положения по формированию и
распределению фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений города Яровое Алтайского края»

Приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Яровое Алтайского края
от 13.03.2023 №216

Минимальные размеры
должностных окладов руководителей муниципальных учреждений

всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений
(организаций) финансируемых за счет средств городского бюджета

№ п/п Группа по оплате труда
руководителей

Минимальный размер
должностного оклада, руб.

1. I группа 22546
2. II группа 17465
3. III группа 16172
4. IV группа 15171
6. V группа 14231

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом

ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалифика
ционный
уровень

Наименование должностей Размер
минимальных

окладов, рублей

1 2 3

Первый Музыкальный руководитель; старший вожатый;
инструктор по физической культуре 10 554

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог; тренер -
преподаватель

10 554

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший
инструктор-методист; старший педагог
дополнительного образования; старший тренер-
преподаватель

10 983

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор
основ безопасности жизнедеятельности;
руководитель физического воспитания; старший
воспитатель; старший методист; тьютор; учитель;
учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)

10 983

*Согласно ст. 08 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

Размеры
минимальных окладов (должностных окладов)

учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

№
п/п

Квалифи
кационный

уровень
Наименование

должностей

Размер
минимальных

размеров
(должностных

окладов), рублей
1 2 3 4

1. Профессиональная квалификационная группа работников учебно
вспомогательного персонала первого уровня

1.1. помощник воспитателя 3434

2. Профессиональная квалификационная группа работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня

2.1. младший воспитатель 3434
3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих
3.1 Служащие первого уровня

первый делопроизводитель 3434
секретарь 3434
секретарь-машинистка 3434

3.2 Служащие второго уровня
первый инспектор по кадрам 3768

лаборант 3768
техник-программист 5602
библиотекарь 3768

второй заведующий складом 4643
заведующий хозяйством 3768
медицинская сестра диетическая 3768

3.3 Служащие третьего уровня
первый инженер-программист (программист), 5099

специалист по кадрам 5603

второй должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается вторая внутри должностная
категория

6156

третий должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается первая внутридолжностная
категория

7394

четвертый должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное

8623

наименование «ведущий»
4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих
4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

первый гардеробщик 3302
дворник 3302
кладовщик 3432
сторож (вахтер) 3432
вахтер 3432
уборщик производственных и служебных
помещений

3302

уборщик территорий 3432
рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

3432

кухонный рабочий 3302
кастелянша 3302
машинист по стирке и ремонту одежды 3302
повар 3432